Kiai Said berpandangan, bahwa kealiman-

nya dan keilmuannya sangat dalam, karena almarhum selalu

membaca kitab kuning. Oleh karena itu, keilmuannya harus

diwarisi generasi penerusnya. Sebab, menurut Kiai Said Aqil

35Liputan Dialog Jumat Republika dengan tema Headline Perginya Guru

Umat, 13 Mei 2016/ 6 Sya’ban 1437 H.
36Republika, Jumat 20 Juli 2018 / 7 Dzulqaidah 1439 H, h. 12.